
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHLADNIČKA S MRAZICÍM 
BOXEM 

 
 
 

R 130 
 
 
 
 

NÁVOD K INSTALACI 
A OBSLUZE 

 
 
 
 
 

Perfekt 

Snaige 



 

 

Vážený zákazníku, 

Jsme potěšeni tím, že jste se rozhodl vybrat si náš výrobek. 
Děkujeme za provedený nákup. Při přípravě ledničky k provozu i při 
jejím vlastním provozu dbejte na doporučení uvedená v tomto 
návodu. Přísné dodržení všech instrukcí zaručuje její dobrou 
činnost. Vzhledem k neustálému zlepšování konstrukčního řešení 
ledničky se může stát, že do tohoto návodu k obsluze budou bez 
oznámení zařazeny některé modifikace. 

 

Všeobecné informace       

     
 Lednička R 130  je spotřebič s kompresorem s automatickým 
odmrazováním (odtáváním) chladničky  určený pro krátkodobé 
uchovávání chlazených potravin  v oddělení pro čerstvé potraviny (v 
chladničce), tak pro delší skladování zmrazených potravin a pro 
přípravu ledu v domácích podmínkách v mrazicím oddělení (v 
mrazničce). 
  
Model, který jste si zakoupili, je určen pro normální provoz 
k domácímu používání a je zařazen do teplotní klimatické třídy “ N „.  
Výrobce  dává záruku bezporuchového provozu ledničky, pokud 
bude tato umístěna v místnosti s minimální teplotou + 16°C. 
Optimální okolní teplota je v rozmezí + 16°C až + 32°C při 
maximální vlhkosti vzduchu 70 % . 
 
Toto zařízení splňuje všechny moderní požadavky kladené na 
domácí ledničky a je vyrobeno v souladu s normami pro elektrická 
zařízení. Veškeré preventivní a rutinní opravářské práce musí 
provádět pouze odborný personál. V případě opravy provedené 
neodborníkem je nebezpečí následného poškození a vytvoření 
extrémně nebezpečných podmínek, které zabraňují dalšímu použití 
tohoto zařízení. A taky může dojít ke ztrátě záruční bezplatné 
opravy.  
  
Ledničku přemísťujte pouze ve svislé poloze, v krajním případě 
našikmo. Při transportu ji řádně upevněte, aby nedocházelo 
k otřesům, nebo nechtěným posunům.  
 
 



 

 

Spotřebič je ekologický a neobsahuje látky poškozující ozónovou 
vrstvu. Zařízení je plněno chladicí kapalinou R 600a isobutan. 

Protože lednička obsahuje chladicí kapalinu R 600a isobutan, který 
je šetrný k životnímu prostředí, ale taky hořlavý, je nezbytné chránit 
chladničku během přepravy a zajistit taky aby žádná část chladicího 
systému nebyla poškozena. V případě poškození chladicího 
systému je nutné se vyvarovat blízkosti otevřeného ohně.   

INFORMAČNÍ LIST 

Obchodní značka Perfekt - Snaige 

Identifikační značka modelu          

   Typ spotřebiče                     

R 130                    

Chladnička/mraznička s 

prostory o nízké teplotě 

Třída energetické účinnosti (A=vyšší 
účinnost, G=nižší účinnost)  A+ A 
Spotřeba energie, založená na výsledcích 
normalizované zkoušky po dobu 24 hod.: 
  kWh/24h   
  kWh/rok          

0,46 
168 

0,60 
219 

Skutečná spotřeba energie závisí na způsobu použití a umístění 
spotřebiče 

Čistý úložný objem prostoru pro uložení 
čerstvých potravin (5°C) 

97 

Čistý úložný objem prostoru pro uložení 
mražených potravin 

17 

Označení prostoru pro uložení mražených potravin hvězdičkami       

Doba skladování při vypnutí (hod.) definovaná 
jako doba náběhu teploty                                        

14 

Mrazicí výkonnost (kg/24 hod) 2 

Hluk (dB(A) re 1 pW)                                                  39   

Rozměry (mm)  850 x 560 x 600       

Plocha regálů  (dm2 )  55 

Hmotnost,( kg ) 38 

Napětí, (V) 220-240 

Kmitočet, ( Hz) 50 

Příkon,( W) 80 

Proud,( A) 0,7    

Izolační pěna                                                           C5H10 cyklopentan 



 

 

   Bezpečnostní pokyny  

 

Před zapojením spotřebiče do sítě zkontrolujte, zda není 
poškozen přívodní kabel.  
 Zástrčku spotřebiče správně připojte do pevné zásuvky 
s bezvadnými kontakty. Zásuvka musí mít zemnící kolík. 
  

 Jestliže je spotřebič opatřen zvláštním přívodním kabelem, 
lze tento kabel nahradit pouze stejným vodičem, který dodá 
výrobce. 

 Po instalaci spotřebiče musí být zástrčka napájecího 
kabelu přístupná.   

Prach, který se nashromáždí na zadní stěně spotřebiče, 
alespoň dvakrát ročně odstraňte suchým smetákem nebo  pomocí 
vysavače. 
  Na horní plochu spotřebiče nestavte nádoby s tekutinami, 
které by se mohly převrhnout a polít elektrické součásti lednice, ani 
topná tělesa jako teplomety, žehličky, opékače a jiné.  
  

 
 

Větrací otvory v plášti spotřebiče nebo v obložení udržujte 
volně průchozí. 
Rozmrazování neurychlujte mechanicky ani jinak.  
Nepoškozujte chladicí systém. Při poškození chladicího 
systému chraňte před kontaktem s otevřeným ohněm. 
Uvnitř chladničky nepoužívejte jiné elektrické spotřebiče. 
Je-li lednička v chodu (připojená do elektrické sítě), 
nenechávejte dvířka otevřená ani neúplně zavřená na dobu 
delší, než je potřebné pro vyjmutí nebo uložení potravin.  
Při likvidaci spotřebiče se řiďte platnými předpisy.  
 
 

 Při rozmrazování a čištění vnitřku spotřebiče nezapomeňte 
odpojit spotřebič od elektrické sítě. 
 V mrazničce neuchovávejte skleněné nádoby (zavřené lahve 
nebo sklenice) obsahující tekutiny sycené oxidem uhličitým, neboť 
by tyto nádoby mohly prasknout.           

Chraňte plastové povrchy ledničky před tukem, oleji a 

omáčkami, které mohou způsobit poškození povrchu. V případě 

 



 

 

nechtěného vylití neprodleně očistěte povrch čisticím přípravkem na 

nádobí. 
Nedoporučuje se konzumovat zmrazené potraviny ihned po 

vyjmutí z mrazničky. 
   
 

Pokyny: 

  
 pokud je spotřebič delší dobu vypnutý, nechejte oboje dvířka 

otevřená; 

 v případě prodeje, převozu nebo odvozu do šrotu je nutné 

uvést, že izolace obsahuje plyn   C5H10  (cyklopentan) a že 
chladicí kapalinou je  R 600a  (isobutan).  

 Při likvidaci spotřebiče je třeba dodržovat platné předpisy 

týkající se chladicí kapaliny a izolačního plynu. Před likvidací 

kontaktujte autorizovaný servis. 

    

Při odmrazování chladničky nezapomeňte tuto odpojit od 
hlavního vedení !!! 
 
 

Stavba ledničky  

       

   Před četbou dalšího textu věnujte pozornost těmto nákresům:  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1 



 

 

1 
Dvířka mrazničky 
 

9 Zásobník na vajíčka 

2 Kontrolní zařízení      10 Miska na led 

3 Polička 11 Kompresor 

4 Čistící kolík 12 Miska 

5 Polička 13 Kondenzátor 

6 Zásuvka 14 Ventilační rošt 

7 Polička  Návod k obsluze 

8 Polička Obal 
 

Přístroj obsahuje dvě oddělení: nízkoteplotní oddělení (mraznička) a 
oddělení pro uchovávání čerstvých potravin (chladnička). 
 

Na vnějším panelu mrazicího prostoru je symbol:                                                  
                    

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        

 

 

Celkový prostor potřebný 
pro provoz spotřebiče           
(  mm)  

2 

Schéma 

přemístění 

dvířek 

mrazničky na 

druhou stranu 

 

 

 
2 

 

2 

3 

2 



 

 

Schéma přemístění dveří ledničky na druhou stranu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

- vyšroubujte spodní konzoli 4 dveří i s osou 5 a přemístěte 
zrcadlově na druhou stranu 
- vysaďte dveře 
- vyšroubujte vrchní osu 1 a přesuňte na druhou stranu 
- vyšroubujte madlo 2 dveří a přesuňte na druhou stranu (předtím 
vyndejte ostrým nožem záslepky 3 a obě pak přesuňte na druhou 
stranu, kde předtím bylo madlo 2) 
- nasuňte dveře do připravené osy 1 
- přišroubujte konzoli  4 
- dveře vyrovnejte a pak dotáhněte šrouby  

 
POZOR !  Při přemístění dveří je nutné přemístit taky dveře 
mrazničky ( viz obr. 3) 

 
4 



 

 

                                                

Příprava k použití  

Spotřebič se přepravuje v kartonovém obalu vyplněném 
polystyrenem. Obal odstraňte a uchovejte pro případné další 
stěhování chladničky. Odstraňte lepící pásky vně i uvnitř chladničky. 
Odstraňte polystyrenové dno obalu. Odejměte fixování dveří. Z polic 
sejměte červené přepravní držáky. 
Ledničku vyrovnejte za pomoci nožiček tak, aby stála vodorovně 
s mírným náklonem dozadu. 
 

Volba umístění ledničky 

Lednička musí být umístěna v suché a dobře větrané místnosti, 
dostatečně daleko od tepelných zdrojů ( kamna, radiátory a pod.)    
a tak, aby nestála na přímém slunci. Není-li možné ledničku umístit 
jinam, použijte izolační stěnu. 

 

Větrání 

Větrací otvory ( na vrchní zadní straně ledničky) udržujte plně 
průchodné, aby mohl vzduch správně cirulovat. Pokud tento pokyn 
nedodržíte, spotřebič se začne zahřívat a zároveň stoupne spotřeba 
energie. 
 
         Nezakrývejte otvory na horní desce! 
 
 

Řídící panel a osvětlení 

                                                                                                                            
Spotřebič se zapíná připojením napájecího kabelu do sítě. 
Odpojením od elektrické sítě spotřebič vypnete. 
Teplota v chladicí části se řídí knoflíkem termostatu 1.  
Teplota v mrazničce se řídí automaticky. 
  
 
 
 

 



 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 

Regulátor teploty je vypnut když je na knoflíku termostatu 
nastavená "0" . Otočením knoflíku termostatu ve směru 
hodinových ručiček, teplota v oddělení klesá.  
 
 

Zmrazování a skladování potravin 

Teplota v mrazničce a chladničce závisí na teplotě okolí a na 
množství uchovávaných nebo vložených čerstvých potravin. 
 
 Oddělení označené symbolem                    je určené k mražení 
čerstvých potravin a pro uskladnění již zmrzlých  potravin. 
Při mražení čerstvých potravin, knoflík termostatu neměňte, 
nicméně,  když chcete potraviny zmrazit rychle, nastavte knoflík 
termostatu na pozici „5“ po dobu 24 hodin a pak jej vraťte do 
původní polohy.  
 
Hmotnost  jedné dávky v mrazničce by neměla překročit 2 kg. ! 
Maximální doba uchovávání zmrazených potravin v měsících je 
uvedena v této tabulce:  

 

 

1 - knoflík termostatu; 

2 - těleso kontrolního panelu               

3 - osvětlovací žárovka; 

4 - kryt světla; 
5 - jazýček krytu světla 

Když je osvětlovací žárovka 
3  vypálená, odejměte kryt 4 
tak, že šroubovákem 
zmáčknete jazýček 5  a 
žárovku vyměňte.  
 
 

5 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V oddělení pro uchovávání čerstvých potravin uchovávejte 
tekutiny nebo potraviny, které pohlcují nebo šíří vůni či zápach (ryby, 
sýr, máslo apod.) v uzavřených krabicích. 
Na začátku by měl být knoflík termostatu v  pozici "3", jestli 
potraviny jsou příliš chladné, -  v pozici nižší, než "3", jestli potraviny 
nejsou dostatečně chladné – v pozici vyšší, než "3" . 
Před ukládáním do chladničky i mrazničky, musí být  potraviny  
vychlazené na pokojovou teplotu.  
 

Příprava ledových kostek 

Zvláštní miska 10 je určena pro výrobu ledu. Ta by měla být 
naplněná pitnou vodou a umístěná ve spodní části mrazničky. 
Ledové kusy jsou snadno oddělené držení jich po dobu pěti minut v 
pokojové teplotě. 
 

Odmrazování chladničky 

Výparník je zapěněný v zadní stěně chladničky a říká se mu 
„odkapávací výparník“. Na tomto výparníku se neustále sráží voda, 
když je kompresor vypnutý. Zadní stěna chladničky tedy může být 
namrzlá nebo orosená. Sražená voda stéká kanálkem v zadní stěně 
do misky umístěné na kompresoru a vypařuje se. Kanálek musí 
proto být neustále čistý. Odmrazení mrazničky provádíme tehdy, 
když je vrstva ledu silnější než 4 mm,  nejméně však 3 x ročně.  
Chladnička se odmrazuje automaticky. 
 
 Při odmrazování mrazničky postupujte takto:  

 

6 



 

 

 
- odpojte ledničku od hlavního vedení; 
- vyjměte potraviny, uložte je do krabic, přikryjte silnou látkou a 
uložte na chladném místě;                                      
- dvířka chladničky i mrazničky nechte otevřená a pod mrazničku 
položte hadr na nasávání vody;  
- na dno chladničky můžete postavit nádobu s horkou vodou pro 
urychlení odmrazování; 
- po rozmrazení ledničku vyčistěte, vysušte a vyvětrejte; 
- k čištění použijte teplou vodu nebo mýdlo a roztok sody; 
- otvor ve žlábku vyčistěte pomocí čistícího kolíku 4; 
- typový štítek nečistěte kapalinami, které obsahují alkohol; 
 

Odstraňování závad uživatelem 

Upozorňujeme, že spotřebič vydává určité přirozené zvuky. 
Hluk, který se šíří z těchto zdrojů není známkou poruchy:    
 1. Hluk vznikající chodem motoru – kompresoru. Při nabíhání   
kompresoru je hluk silnější a lednička se může lehce otřást. 
2. Hluk vznikající průtokem chladící kapaliny potrubím. Projevuje se 
cvakáním, bubláním, skřípáním apod. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
 
 

Pokud se objeví porucha ve funkci spotřebiče, zjistěte, zda ji 
nemůžete odstranit sami. Pro tento účel použijte tabulku s radami 
pro odstraňování poruch uvedenou níže. 
                                                                                    

 

7 



 

 

Problém 
 Cesta                                                                     

k odstranění 

Přístroj zapojený do 
zásuvky nefunguje. 
 

V zásuvce není napětí nebo chybí 
kontakt mezi zásuvkou a zástrčkou. 
Zkontrolujte napětí v zásuvce a kontakt 
mezi zástrčkou a zásuvkou. 
 
 

Zvýšený anebo neobvyklý 
hluk. 
 

Lednička je nesprávně nainstalovaná 
nebo se potrubí chladícího systému 
(kondenzátor) dotýká skříně ledničky 
anebo zdi. Zkontrolujte, zda je přístroj 
umístěný v souladu s pokyny. Zřiďte, 
aby se trubky nedotýkaly stěn. 

Při otevírání dveří 
vypadává těsnění. 
 

Těsnění usaďte na místo mírným 
zatlačením na jeho vnitřní část. Pokud 
je těsnění znečištěné mastnotou, je 
nutné před usazením toto vyčistit a taky 
drážku ve dveřích čistícím prostředkem 
na nádobí a vytřít do sucha. 
 

Nashromážděná voda 
v dolní části chladničky. 

Systém pro odvádění sražené vody je 
ucpaný. Otvor ve žlábku vyčistěte 
čistícím kolíkem „4“ 
 

Servis celostátně plošně zajišťuje firma Ivo Vrcek – ELZIM, Smetanova 1217,    

504 01 Nový Bydžov, tel.: 495 491 700, 495 191 700, 603 478 230,                                                               
                                                                                                                      © MR X.04                                                                                                                                          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 


